
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 6. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 18. ledna 2023 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:15 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Pavel Smejkal, Petr 

Sedláček   

Omluven: -- 

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 6. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 6 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 66/23 R 6 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 6. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 67/23 R 6 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 6.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 5 

2) Majetkoprávní 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

4) Školství 

5) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 5 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z jednání rady č. 5 s konstatováním, 

že usnesení byla splněna.  



2 

 

Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 31. 10. 2018, jehož předmětem je změna osoby 

pachtýře z Břetislava Navrátila, Pustiměř 15 na Evu Navrátilovou, Pustiměř 15 byl podepsán.  

 

Usnesení č. 68/23 R 6 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 5. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Majetkoprávní 

 

Společnost EKOTERMEX, a.s. zaslala návrh darovací smlouvy za služby poskytnuté obci v r. 

2022. Dar je ve výši 8 605,52 Kč (80 %).  

 

Usnesení č. 69/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Darovací smlouvy se společností EKOTERMEX, 

a.s., Pustiměřské Prusy 268, 683 21 Pustiměř, IČ: 15526305, s výší daru 8 605,52 Kč za 

odebrané služby v r. 2022.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Firma Pospíšil & Švejnoha z Rousínova zaslala návrh příkazní smlouvy na r. 2023 na 

technicko-organizační poradenství a inženýrskou činnost v souvislosti s projektovými akcemi 

a aktivitami naší obce vč. přípravy rozvojových projektů. Fakturovány budou pouze práce 

provedené na základě objednávky obce. Cena za prováděnou činnost je 620 Kč/hod. + režijní 

náklady 17 % + DPH.  

 

Usnesení č. 70/23 R 6 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření příkazní smlouvy č. PS/10/2023/PO/1 na 

technicko-organizační poradenství a inženýrskou činnost v souvislosti s projektovými akcemi 

a aktivitami obce Pustiměř vč. přípravy rozvojových projektů, s firmou Pospíšil & Švejnoha 

spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČ: 26253607, na dobu určitou do 31. 12. 

2023. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Firma TRASIG s.r.o. zaslala cenovou nabídku na trvalé dopravní značení před novou obecní 

knihovnou v Pustiměři dle usnesení rady obce č. 60/23 R5. Cena za dodávku a montáž 

dopravního značení je 28 908,11 Kč vč. DPH.  

 

Usnesení č. 71/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  dodávku a montáž dopravního značení před budovou 

nové obecní knihovny č. p. 166 Nivy firmou TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 682 01 

Vyškov, IČ: 269 221 51, v ceně 28 908,11 Kč vč. DPH. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 



3 

 

Byla zpracována cenová nabídka na opravu přízemí zázemí spolku Freekulin v budově č. p. 

101 v Pustiměřských Prusích. Jedná se o opravu vnitřních omítek, montáž zárubní a parapetů a 

dlaždičské a obkladačské práce. Cena za materiál a práci je cca 100 000 Kč. Práce provede 

Drahoslav Kučerňák, Dětkovice 70, 683 23, IČ: 72328517. 

 

Usnesení č. 72/23 R 6 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e provedení stavebních prací v zázemí pro spolek Freekulin 

v přízemí budovy Pustiměřské Prusy 101 firmou Drahoslav Kučerňák, Dětkovice 70, 683 23, 

IČ: 72328517. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Od ČSOB byla zpracována konkurenční nabídka na pojištění obecního majetku. Nabídka byla 

prověřena pracovníkem Holdingu. Nabídka Generali je komplexnější a pojištění tak zahrnuje 

větší míru pojištění. Obec Pustiměř v současné chvíli má uzavřenu smlouvu s touto 

pojišťovnou, v případě, že by ji vypověděla, znamenalo by to sankci v podobě cca 30 tis Kč. 

Dále bylo zjištěno, že dříve schválená společnost Kooperativa negarantuje stanovenou cenu po 

celý rok a je tedy možné, že v průběhu přechodu k novému pojišťovateli by došlo ke změně 

ceny. Přechod k novému subjektu bude trvat cca jeden rok a to z důvodu v současné chvíli 

schválených smluv, které je nutno vypovědět ve stanovených termínech.    

  

Usnesení č. 73/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  r e v o k u j e  usnesení č. 48/22 R 4/22, kterým uložila předkladateli 

nabídek pojištění společnosti OK GROUP a.s. Mánesova 3014/16, Brno IČ: 25561804 oslovit 

k pojištění majetku obce společnost Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna, Insurance Group. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Usnesení č. 74/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  u k l á d á   předkladateli nabídek pojištění společnosti OK GROUP a.s. 

Mánesova 3014/16, Brno IČ: 25561804 oslovit k pojištění majetku obce společnost Generali 

Česká pojišťovna a.s. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Aktivní maminky mají zájem obnovit provoz herničky pro malé děti v přízemí budovy OÚ. 

Prostory herničky budou opraveny (omítky, výmalba, elektroinstalace) a dokoupeno nové 

vybavení. 

 

Usnesení č. 75/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  s opravou herničky pro malé děti v přízemí budovy OÚ. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Dne 4. 2. 2023 se uskuteční Obecní ples. Obec nakoupí dary do tomboly v souhrnné hodnotě 

do 50 000 Kč. 

  



4 

 

Usnesení č. 76/23 R 6 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e zakoupení darů do tomboly na Obecní ples dne 4. 2. 2023 

v souhrnné výši do 50 000 Kč. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

  

Bude zveřejněn záměr pronájmu nebytových prostor bývalé ordinace dětské lékařky v budově 

zdravotního střediska č. p. 74 pro účely provozování ordinace klinického logopeda. 

 

Usnesení č. 77/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  záměr pronajmout za účelem provozování ordinace 

klinického logopeda nebytové prostory v přízemí budovy č. p. 74 v Pustiměři (budova 

zdravotního střediska) – jedná se o bývalou ordinaci dětské doktorky (26,5 m2), čekárnu (18,1 

m2) a WC (5,2 m2) – o celkové výměře 49,8 m2. Budova je součástí pozemku p. č 1277/1 v k. 

ú. Pustiměř. Nájemné se stanovuje v min. výši 100 Kč/m2/měsíc + platba za odebrané služby 

spojené s nájmem nemovitosti (vodné a stočné, elektrická energie, plyn, svoz a likvidace 

odpadu aj.). 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

V rámci plánovaného dopojení cyklotrasy do Vyškova ze Staré cihelny je potřeba vyjmout ze 

smlouvy o zemědělském pachtu pozemek p. č. 1739/1, přes který bude nová cyklotrasa 

realizována. Pozemek mají propachtovaný pachtýři ze sdružení ZEPUS. 

 

Usnesení č. 78/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zemědělském pachtu 

uzavřeném dne 31. 10. 2018 ve znění Dodatku č. 1  ze dne 15. 12. 2022 s pachtýři Martinem 

Klimešem, Pustiměřské Prusy 222, 683 21 Pustiměř, IČ: 75131421, Ing. Evou Navrátilovou, 

Pustiměř 15, 683 21 Pustiměř, IČ: 00722618, Jaromírem Pospíšilem, Pustiměř 231, 683 21 

Pustiměř, IČ: 46270493, Lubošem Provazníkem, Pustiměřské Prusy 100, 683 21 Pustiměř, 

IČ: 04347862, Janem Přikrylem, Pustiměřské Prusy 18, 683 21 Pustiměř, IČ: 46271585 a 

Otakarem Vávrou, nar. 29. 12. 1953, Pustiměř 120, 683 21 Pustiměř, IČ: 46270485, jehož 

předmětem je vyjmutí pozemku p. č. 1739/1 o výměře 3 518 m2 ze smlouvy o zemědělském 

pachtu s účinností od 01. 02. 2023. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Z důvodu komplikovaného řešení a projednávání a dalších požadavků investora – uložení 

nadzemního kabele NN do země a následné řešení instalace nových sloupů veřejného osvětlení 

– žádá zhotovitel projektové dokumentace o prodloužení termínu plnění na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Chodník kolem sportovního areálu“ do 30. 06. 2023.  

 

Usnesení č. 79/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Dodatku 2 ke Smlouvě na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Chodník kolem sportovního areálu“ s Vysokým učením technickým 

v Brně, Fakultou stavební, Veveří 331/95, 602 00 Brno, jehož předmětem je posunutí termínu 

plnění díla do 30. 06. 2023. 



5 

 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Rozpočtové opatření 

 

Bylo připraveno rozpočtové opatření č.1/2023. V příjmech je částka 77 200 Kč – dotace na 

volby prezidenta a částka 113 300 Kč – převod za odnětí zemědělské půdy do rozpočtu obce. 

Částka za odnětí souvisí se stavbou „Stavební úpravy, přístavba a změna stavby MŠ na 

knihovnu a ZUŠ“. Do rozpočtu obce se vrací 30 % z částky 377 647 Kč, kterou jsme uhradili 

v roce 2022. Ve výdajích je částka 77 200 Kč z dotace na volby rozdělená na odměny volební 

komisi, stravné volební komisi a materiál na volby. Dále je ve výdajích částka 20 000 Kč – na 

vratky dotací voleb z roku 2022, kdy nevyčerpanou část dotace budeme vracet v rámci 

finančního vypořádání zpět na účet JMK. Příjmy jsou 190 500 Kč, výdaje 97 200 Kč.  Rozdíl 

mezi příjmy a výdaji je 93 300 Kč a je do rozpočtu zakomponován na položce financování. 

 

Usnesení č. 80/23 R 6 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2023. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 4) Školství 

 

Ředitel ZŠ a MŠ Pustiměř Mgr. Miroslav Zourek žádá v souvislosti s organizačně 

administrativním zabezpečením projektu „Inovativně v Pustiměři“ zřizovatele, zda může jako 

ředitel školy zastávat pozici projektového manažera tohoto projektu. Rozpočet projektu je 

2 813 640 Kč a je požádáno o dotaci z operačního programu Jan Amos Komenský. Projekt je 

zaměřen na kombinaci několika témat: personální podpora, osobnostně sociální a profesní 

rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí, žáků, účastníků zájmového 

vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností. 

Realizace se předpokládá 2023 – 2025. 

 

Usnesení č. 81/23 R 6 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   s pozicí ředitele ZŠ a MŠ Pustiměř Mgr. Miroslava 

Zourka jako manažera projektu „Inovativně v Pustiměři“. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 5) Informace, různé 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:20 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

Zápis vyhotoven dne: 23. 1. 2023 

 

 



6 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Smejkal: …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Darovací smlouva se společností EKOTERMEX, a.s., Pustiměřské Prusy 268, 683 21 

Pustiměř, IČ: 15526305 

3. Příkazní smlouva č. PS/10/2023/PO/1 s firmou Pospíšil & Švejnoha spol. s r.o., 

Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČ: 26253607 

4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zemědělském pachtu 

5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě na zpracování projektové dokumentace na akci „Chodník 

kolem sportovního areálu“ 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


